UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

EDITAL Nº 025/2022-DERCA/UNIFAP

4

CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA DOS CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS NO

CURSO LATO SENSU EM CIÊNCIAS DA RELIGIÃO

O Diretor do Departamento de Registro e Controle Acadêmico da Universidade Federal do

Amapá - UNIFAP, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em conformidade com o

EDITAL Nº 01/2022 - PGCR /DPG/UNIFAP, CONVOCA os candidatos aprovados e

classificados para habilitação e matrícula do Processo Seletivo no Curso Lato Sensu Em

Ciências da Religião, conforme Edital acima especificado.

1. Para Habilitação e Matrícula, os candidatos deverão comparecer à DIMATRI/DERCA nos

dias 27/06/2022 e 28/06/2022 de 08 às 12h das 14 às 18h, apresentar os documentos

exigidos, originais e fotocópias legiveis.

2. Lista de Documentos exigidos, originais e fotocópias legiveis:

a. Documento de Identidade, preferencialmente RG (são considerados documentos de identificação

as carteiras e/ou cédulas de identidades expedidas pelas Secretarias de Segurança, pelos

Institutos de Identificação, pelas Forças Armadas, pelo Ministério das Relações Exteriores; carteiras

expedidas por órgãos fiscalizadores do exercício profissional e carteiras funcionais que, por Lei

Federal, valham como identidade; carteira de trabalho; carteira nacional de habilitação - modelo

novo, com foto, na forma da Lei nº. 9.053/97) (uma cópialegivel);

b. Certidão de Nascimento e/ou casamento (uma cópia legivel);

c. Certidão de Quitação com a Justiça Eleitoral (uma cópia legivel);

d. CPF (uma cópia legivel);

e. Diploma de Graduação em curso superior, atestando que o curso é reconhecido pelo Conselho

Estadual da Educação e/ou pelo Ministério da Educação (uma cópia legivel); (Não será admitida a

inscrição de alunos diplomados em curso de curta duração).

f. Histórico Escolar da Graduação (uma cópia legivel);

g. Comprovante de endereço (com data anterior máxima de 90 dias);

a. ANEXO II – FORMULÁRIO DE MATRÍCULA devidamente preenchido com letra de forma.

2.1. O candidato deverá ainda, trazer um classificador transparente com elástico, preferencialmente

incolor, e uma foto 3x4.

2.3. Os candidatos que, no ato da matrícula, não puderem apresentar, para a conferência, o original

dos documentos solicitados no item 2, letras a à g, deverão apresentar as fotocópias devidamente

autenticadas em cartório.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

EDITAL Nº 025/2022-DERCA/UNIFAP

4

3. A Universidade Federal do Amapá se resguarda do direito de, em qualquer tempo, comprovar a

veracidade das informações prestadas, podendo inclusive solicitar outros documentos, cabendo ao

infrator às sansões legais.

Macapá-Ap, 22 de junho de 2022.

LEONARDO GÓES FERREIRA

Diretor do DERCA
Portaria nº 0307/2021-UNIFAP

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

EDITAL Nº 025/2022-DERCA/UNIFAP

4

               EDITAL Nº 01/2022 - PGCR /DPG/UNIFAP

RESULTADO FINAL DOS APRAVADOS E CLASSIFICADOS

NO CURSO LATO SENSU EM CIÊNCIAS DA RELIGIÃO

Inscrições Nome Resultado Final
1854 ADRIELE MACHADO ASSUNÇÃO

Aprovado e Classificado
1860 ANA KAREM BRITO OLIVEIRA

Aprovado e Classificado
1868 ANTONIO MARCOS DUARTE

Aprovado e Classificado
1886 ARILEIDE ALMEIDA MELO

Aprovado e Classificado

1861

BENEDITA ANTÕNIA DOS SANTOS DE SOUZA
Aprovado e Classificado

1875

CARLOS ANDRÉ DOS SANTOS SILVA
Aprovado e Classificado

1907

CÁTIA CILENE CARDOSO MIRANDA
Aprovado e Classificado

1901 CELINA DOS SANTOS PESSOA

Aprovado e Classificado

1887
CHRISTIAN WILLAN NOBRE DE BRITO

Aprovado e Classificado
1884 CLACILDA CORDEIRO PIRES

Aprovado e Classificado
1853 CLARA CAROLINE MAIA SIMIÃO

Aprovado e Classificado
1897 CLAUDIO DE ALMEIDA SILVA

Aprovado e Classificado
1891 CRISTIANE GOMES DOS SANTOS

Aprovado e Classificado

1909

DAVANE GREICE BRAZÃO GONÇALVES
Aprovado e Classificado

1908
DELVANE COELHO DOS REIS

Aprovado e Classificado
1905 EDILENE ARAÚJO DIAS

Aprovado e Classificado
1878 ELEM MARY PALMERIM ROCHA

Aprovado e Classificado

1881
ELIANE DA ROCHA BARROS

Aprovado e Classificado
1870 ELSON TAVARES VILHENA

Aprovado e Classificado
1899 ELZILENE ARAÚJO DIAS

Aprovado e Classificado

1904

ERICK DE CARVALHO ALBUQUERQUE
Aprovado e Classificado

1863 FABIO BERNARDO FURTADO

Aprovado e Classificado

1885
FRANCINEI SANTOS DOS REIS

Aprovado e Classificado
1872 FRANCISCA SANTOS DA SILVA

Aprovado e Classificado
1851 GABRIELA MORAIS DA LUZ

Aprovado e Classificado
1865 GELSON FERNANDES BONTA

Aprovado e Classificado

1890
HARLYSON GOMES PINTO

Aprovado e Classificado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

EDITAL Nº 025/2022-DERCA/UNIFAP

4

1874 LERLLYANE MIRA PINHEIRO

Aprovado e Classificado
1896 LETÍCIA TALITA BRAZÃO PICANÇO

Aprovado e Classificado

1902
LORENA ESPÍRITO SANTO DE SOUZA

Aprovado e Classificado

1866
LUANE MICHELLE CARVALHO COSTA

Aprovado e Classificado

1862

MANOEL DO NASCIMENTO CAMARA SOUZA

Aprovado e Classificado

1879

MARGARIDA DO COUTO DIAS Aprovado e Classificado

1888

MARIA DAS GRAÇAS CASTRO PASTANA
Aprovado e Classificado

1869 MARIA DOLORES TAVARES BUENO

Aprovado e Classificado

1871
MARIA GORETE LOPES DE LIMA

Aprovado e Classificado
1882 MARIA GORETH GOUVEIA SANTANA

Aprovado e Classificado
1873 MICHELY DA SILVA RAMOS

Aprovado e Classificado
1876 NATALIA DOS SANTOS DA SILVA

Aprovado e Classificado
1900 NILSON DOS SANTOS FONSECA

Aprovado e Classificado

1892

PAULO ANCHIETA BARBOSA DE OLIVEIRA Aprovado e Classificado

1889 PAULO NEY SANCHES MACEDO Aprovado e Classificado

1855 PAULO SERGIO FERREIRA SANDIM Aprovado e Classificado

1903

RANDOLPH ANTONIO PINHEIRO DA SILVA
Aprovado e Classificado

1877

REGINA CELIA NASCIMENTO DOS SANTOS

Aprovado e Classificado
1894 ROSANA SOUZA DOS SANTOS

Aprovado e Classificado
1883 ROSIELSON LOBATO VILHENA

Aprovado e Classificado

1852

ROSINELMA DE OLIVEIRA MONTEIRO
Aprovado e Classificado

1858 SANDRA MORAES CAMPOS

Aprovado e Classificado
1864 SERGIO ANTÔNIO SOARES LOPES

Aprovado e Classificado

1898
SOLANGE SARMENTO REBELO

Aprovado e Classificado
1867 THIARLLIANE DA SILVA SOUSA

Aprovado e Classificado
1893 VALTER DOS SANTOS VIEIRA

Aprovado e Classificado

1895
VINICIUS SARGES MARQUES

Aprovado e Classificado

1906

WILNEIA BARBOSA DE ALELUIA GUEDES
Aprovado e Classificado

1880 ZIZA NOVAES SERRÃO

Aprovado e Classificado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

EDITAL Nº 025/2022-DERCA/UNIFAP

4

O

ANEXO II – FORMULÁRIO DE MATRÍCULA

LATO SENSU EM CIÊNCIAS DA RELIGIÃO

DADOS PESSOAIS

Nome Completo:

Mãe: Pai:

RG: Órgão Emissor: Data de Emissão:

Masculino: Feminino

 Data de Nascimento: Estado Civil:

Naturalidade: Nacionalidade: CPF:

Certificado de Reservista:  Se estrangeiro,
permanente?

possui visto

SIM  NÃ

O candidato auto se declara  Branco  Preto  Pardo Amarelo   Indígena  Deficiente

ENDEREÇO RESIDENCIAL

Endereço Nº

Bairro Cidade UF: CEP:

Telefone Fixo Telefone Celular Tripagem Sanguínea:

E-mail:

DADOS DO CURSO:

Área de Concentração:

Linha de Pesquisa:

Orientador:

INFORMAÇÕES ACADÊMICAS

Instituição do Ensino Médio: Ano de Conclusão:

Instituição da Graduação: Ano de Conclusão:

Curso de Graduação:

Turno: Cidade: UF: País:

Declaro, sob as penas da Lei, que as informações aqui prestadas e os documentos apresentados são verdadeiros e que
concordo com as normas estabelecidas no Edital de Matrícula – DERCA/UNIFAP.

Macapá-AP,  / / 2022

Assinatura do candidato:

PARA USO EXCLUSIVO DA SECRETARIA
FORMA DE INSCRIÇÃO:  Presencial  Postal  Procuração

DOCUMENTOS

APRESENTADOS

1 fotografia

Certidão Nascimento ou Casamento

Carteira de Identidade

CPF

Certidão de Quitação Eleitoral

  Certificado de Reservista Histórico Escolar do

Mestrado

Procuração

1 Classificador

Transparente

Comprovante de endereço

Outros

Diploma da Graduação

Atestado da Graduação

Histórico Escolar da Graduação

Diploma do Mestrado

Atestado/Declaração do Mestrado

Macapá-AP,  / / 2022. Assinatura do responsável pela inscrição: